
 

Unione dei Comuni “Terralbese” 
Provincia di Oristano 

DELIBERAZIONE DEL  
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 
N. 22 

Del  03.10.2016 
OGGETTO:   Modifica orario di lavoro agenti Corpo Polizia Locale: 
esame relazione del comandante di polizia locale . 

 
L’anno duemilasedici, il giorno tre    del mese di ottobre  con inizio alle ore 17,00  in 

Arborea  presso l’ufficio del Presidente, a seguito di avvisi scritti si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione dell’Unione dei Comuni del Terralbese,  

 

Pintus Manuela 

Santucciu Andrea 

Casciu Gerardo 

Cera Emanuele 

Piras Pietro Paolo  

 

PRESENTI 

X 

X 

X 

X 

X 

ASSENTI 

 

 

 

 

 
Presiede la seduta il Presidente Pintus Manuela 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Dott.ssa Maria Bonaria Scala 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali» e successive modificazioni ed in particolare l’art  32  del D.Lgs 267/2000; 
 
RICHIAMATO  lo statuto dell’Unione dei Comuni ; 
 
VISTA  la L.R.  2/2016;  
 
VISTA  la delibera dell’Assemblea n. 24 dell’ 1.08.2016 relativa all’approvazione del DUP 2016-
2018; 
 
VISTA  la delibera dell’Assemblea n. 25 dell’ 1.08.2016 relativa all’approvazione del Bilancio di 
previsione  2016-2018; 
 
RAVVISATA  la necessità di verificare la possibilità di ampliare l’orario di lavoro del Corpo di 
Polizia Locale al fine di effettuare un servizio di vigilanza sino alle ore 20,30, come rappresentato 
più volte dagli amministratori, soprattutto nel periodo estivo; 
 
PRESO ATTO che è stata richiesta apposita relazione al Comandante del Corpo di Polizia Locale; 



VISTA  la relazione dallo stesso presentata, che pur facendo parte del presente atto non viene 
materialmente allegata; 
 
CONSIDERATO  che da detta relazione si evince  che tale ampliamento comporterà 
inevitabilmente una diminuzione dei servizi che attualmente vengono erogati nella fascia oraria 
antimeridiana o nel primo pomeriggio, in particolare la presenza degli agenti difronte all’entrata o 
all’uscita degli alunni; 
 
RITENUTO  dover prendere atto di tale relazione e ravvisata la opportunità di rinviare ogni 
decisione in merito ad altra seduta previa audizione del comandante suddetto al fine di approfondire 
al meglio tale importante questione; 
 
Tutto ciò premesso 

Dato atto che essendo il presente un atto privo di dispositivo tecnicvo non viene assunto alcun 
parere fra quelli previsti dal TUEL; 

Unanime 

 

DELIBERA 

 

DI prendere atto della relazione del Comandante del Corpo di Polizia Locale richiamata in 
premessa e dalla quale si evince  che un eventuale ampliamento dell’orario, come riportato in 
premessa, comporterà inevitabilmente una diminuzione dei servizi che attualmente vengono erogati 
nella fascia oraria antimeridiana o nel primo pomeriggio, in particolare la presenza degli agenti 
difronte all’entrata o all’uscita degli alunni; 
 
DI  rinviare  , per i motivi esposti in premessa, ogni decisione in merito ad altra seduta previa 
audizione del comandante suddetto. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto 

 
 

 

                   Il Presidente      Il Segretario   

      F.to   Dr.ssa  Manuela Pintus                                                F.to  Dott. ssa Maria Bonaria Scala  

 
  ____________________________                                              ___________________________
  
   
 

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124 del 
D.Lgs. 267/2000, per quindici giorni con decorrenza dal 09.11.2016   al 24.11.2016   al n. 52. 

 

Arborea  09.11.2016    

L’Impiegato Incaricato 

                                                                                                              IL SEGRETARIO 
                                                                  

       
                                                                                        

      


